
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО 

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

От  25.11.2021                                                                                                       № 16\3 

 

  

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 184.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района, Совет народных депутатов города 

Кольчугино Кольчугинского района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести изменения в положение «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании город Кольчугино Кольчугинского района», 

утвержденное решением Совета народных депутатов города Кольчугино от 

25.06.2015 № 182/30: 

1.1.  В статьях 1, 2 слова «, решением Совета народных депутатов 

города Кольчугино Кольчугинского района от 21.11.2013 № 15/4 «О передаче 

полномочий по решению вопросов местного значения муниципального 

образования город Кольчугино Кольчугинского района муниципальному 

образованию Кольчугинский район», решением Совета народных депутатов 

Кольчугинского района от 21.11.2013 №  366/58 «О принятии полномочий по 

решению вопросов местного значения муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района муниципальным образованием 

Кольчугинский район», соглашением о передаче полномочий по решению 

вопросов местного значения муниципального образования город Кольчугино 

Кольчугинского района муниципальному образованию Кольчугинский 

район» от 26.02.2014 № 4» исключить; 

1.2.  В статье 3 абзацы 4,7 исключить; 

1.3.   В пункте 1 статьи 20 абзацы 3,4 исключить. 

2. Контроль за настоящим решением возложить на постоянную 

комиссию по финансово-бюджетным, налоговым вопросам, экономике и 

собственности. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

О внесении изменений в положение 

«О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании город 

Кольчугино Кольчугинского района», 

утвержденное решением Совета  

народных депутатов города 

Кольчугино от 25.06.2015 № 182/30 

  



4.    Положения пункта 1.3 пункта 1 настоящего решения 

применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и 

исполнении городского бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов (на 2022 год). 

 

 

 

Глава города  Кольчугино                                                               О.В.Савельев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Завизировано:                                                                 

 

Разослать:  

                      Финансовое управление администрации  района  – 1 экз. 

                      Газета «Голос Кольчугинца» - 1 экз..  

    Прокуратура – 1 экз. 

                      Администрация Кольчугинского района – 1 экз. 

                      Сайт муниципального образования город Кольчугино – 1 экз. 

                      МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» - 1 экз. 

                       

  

                       

                        

Файл сдан: 

Заведующий орг.отделом Совета народных депутатов города Кольчугино 

 

                                                                                               _______________Ю.А. Черепанов 

 

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: ___________________   

 

 

 

 

 

 

Название файла: ФУпр_Решение_ О внесении изменений в решение Совета  народных 

депутатов города Кольчугино  от 25.06.2015 № 182/30 «Об утверждении положения  

 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Кольчугино Кольчугинского 

района» 

 

Мельникова Наталья Игоревна 

  8 (49245)    2 26 53 

 

Глава  администрации 

района 

 

   

__________________ К.Н.Мочалов   

 

Зам. главы (руководитель                                                                         

аппарата) администрации 

района  

 

 

_________________ 

 

Т.В. Чебурова 

 

Начальник финансового 

управления 

 

 

_________________ Н.И.Мельникова 

 

Зав. правовым отделом 

 

 

_________________ Е.Н. Шустрова 



 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета народных депутатов города Кольчугино 

Кольчугинского района  

«О внесении изменений в решение Совета  народных депутатов города 

Кольчугино  от 25.06.2015 № 182/30 «Об утверждении положения           

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании город 

Кольчугино Кольчугинского района» 

 

Внесение изменений в Положение  «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании город Кольчугино Кольчугинского района» 

(далее – Положение), утвержденного решением Совета народных депутатов 

города Кольчугино от 25.06.2015 № 182/30 обусловлено приведением в 

соответствие нормативным правовым актам. 

1) В соответствии с пунктом 1.1. статьи 24 Устава муниципального 

образования город Кольчугино Кольчугинского района - исполнение 

полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального 

образования город Кольчугино возложено на исполнительно-

распорядительный орган муниципального образования Кольчугинский район 

- администрацию Кольчугинского района. (Юридическое лицо -

Администрация города Кольчугино ликвидировано). Решения СНД города о 

передаче исполнения полномочий органов местного самоуправления 

утратили силу. Соответствующие изменения внесены в статьи 1- 3 

Положения. 

2) Федеральным законом от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»  внесены изменения 

в статью 184.1 Бюджетного Кодекса РФ  устанавливающую перечень 

документов утверждаемых решением о бюджете. Соответствующие  

изменения внесены в статью 20 Положения. Из состава документов 

исключены: 

- перечень главных администраторов доходов местного бюджета; 

- перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита. 

Данные документы утверждаются местной администрацией в 

соответствии с общими требованиями, установленными Правительством 

Российской Федерации. 

 

 

 

 

Начальник финансового управления 

администрации Кольчугинского района                                    Н.И.Мельникова 

 


